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December: Guldfeber och hemlängtan bland 
fondspararna
“Det har varit ett stökigt ekonomiår men Stockholmsbörsen (OMXSGI) ser ändå ut att stänga starkt, 
upp tvåsiffrigt på årsbasis. I decembers fondhandel blir det tydligt hur fondspararna positionerar sig 
inför nästkommande år. Det finns en stark tro på svenskt och guld medan försvar och teknik 
dumpas”, säger Felicia Schön, Sparekonom på Avanza.

I december är nettoköpen störst i Sverigefonder, globalfonder och ädelmetallfonder.

“Sverigefonder är både decembers och hela årets mest nettoköpta fondkategori. De står för omkring 
en fjärdedel av nettoköpen 2025, vilket är stor skillnad jämfört med förra året då globalfonder stod för 
mer än hälften av det som nettoköptes – och Sverigefonder endast för cirka 8 procent. Det är 
verkligen en helomvändning bland fondspararna och särskild ökning mot svensk exponering har skett 
de senaste tre månaderna – en tydlig positionering mot nästa år”, säger Felicia Schön.

“Ädelmetallfonder och Europafonder har också varit omåttligt populära jämfört med 2024. Köpen i 
Europafonder är 15 gånger högre i år och ädelmetallfonder har gått från att nettosäljas förra året till 
att vara detta års sjätte mest nettoköpta fondkategori. Just ädelmetallfonder såldes förra månaden 
efter en dipp i guldpriset, men nedgången har redan återhämtats och priset rör sig nu över all time 
high ännu en gång. Fondspararna vill vara med på uppgången, men frågan många ställer sig är ändå; 
hur mycket högre kan det gå?”, säger Felicia Schön.
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I december nettosäljer fondspararna försvarsfonder, teknikfonder och småbolagsfonder.

“Försvarsfonder har ökat i popularitet under 2025, men intresset har de senaste två månaderna dalat 
kraftigt. Antingen beror det på vinsthemtagningar, eller så tror man att det är här sektortillväxten 
planar ut. Lyckligtvis pratas det om större sannolikhet för fred i Ukraina, men försvarsupprustningen i 
omvärlden upplevs trots det som mer eller mindre omättlig för tillfället”, säger Felicia Schön.

“Årets stora sorgebarn är teknik- och Nordamerikafonder som tillsammans står för närmare två 
tredjedelar av årets totala säljvolym. Det är tydligt att riskviljan för fortsatta investeringar i AI-sektorn 
tryter ordentligt”, säger Felicia Schön.

“Hela året har småbolagsfonder varit en kategori som fondspararna flytt – denna månad syns dock 
en minskning i den sålda volymen. Det finns goda chanser för även de små- och medelstora bolagen 
att ta revansch vid en svensk återhämtning. Kanske är det början på ökad framtidstro hos 
fondspararna som vi ser”, avslutar Felicia Schön.
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